
 

„Ekonominės laisvės ribojimai atsižvelgiant į žaliosios ekonomikos principus“ 09.3.3-LMT-K-

712-23-0022 

Projekto tikslas ir rezultatai – sistemiškai ištirti Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įtvirtintas 

asmens ūkinės veiklos laisvės ribojimo galimybes atsižvelgiant į ES formuojamus žaliosios 

ekonomikos principus, analizuojant jas tarpdisciplininiu, lyginamuoju, ekonominiu ir teisiniu požiūriu 

(identifikuoti probleminius aspektus ir pateikti rekomendacijas dėl  galimų priemonių taikymo galinčių 

užtikrinti analizuojamų vertybių pusiausvyrą). Projekto metu bus siekiama išanalizuoti asmens ūkinės 

veiklos laisvės ribojimo galimybes, įtvirtintas Lietuvos, kitų pasirinktų ES valstybių Konstitucijose bei 

ES Chartijoje ir išplėtotas konstitucinėje jurisprudencijoje ir ESTT doktrinoje. Atsižvelgiant į 

ekonomikos ir teisės mokslo doktriną bus siekiama ištirti žaliosios ekonomikos kilmę, raidą, 

pagrindinius reikalavimus; identifikuoti probleminius žaliosios ekonomikos įgyvendinimo versle 

aspektus ir pateikti galimus sprendimo būdus. Įgyvendinant šį projektą bus vykdomos šios veiklos: 

rengiamos publikacijos užsienyje ir Lietuvoje leidžiamuose periodiniuose mokslo leidiniuose, 

paskelbiamas mokslo populiarinimo straipsnis, skaitomi pranešimai nacionaliniuose ir tarptautiniuose 

mokslo renginiuose. Įgyvendinus šį tarpdisciplininį tyrimą bus siekiama sukurti naujų žinių siekiant 

rasti kompromisą tarp verslo laisvės ir aplinkosaugos reikalavimų, užmegzti mokslinio 

bendradarbiavimo ryšius bei išplėtoti komunikaciją su šiuos tyrimus atliekančiais ES valstybių 

mokslininkais.  
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Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2021 m. liepos 1 d. – 2023 m. birželio 30 d.  

Projekto finansavimo šaltinis: Projektas finansuojama iš Europos socialinio fondo. 2014– 2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir 

žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.3.3-LMT-K-712 priemonės „Mokslininkų, kitų tyrėjų, 

studentų mokslinės kompetencijos ugdymas per praktinę mokslinę veiklą“ veiklą „Stažuočių po 

doktorantūros studijų skatinimas“. Projekto kodas: 09.3.3-LMT-K-712-23-0022. 


